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Im Bundesgebiet wurden im Jahre 1965 21,2 Mill. t Milch erzeugt. Gegenüber dem 
Vorjahr ist die Menge um 1,6 °/o gestiegen. 

Der Milchkuhbestand, der diese Menge erzeugte, ist im Laufe des Berichtsjahres 
um 0,6 gestiegen. Der Anfangsbest and im Dezember 1964 lag mit 5>82 Mill. 
Milchkühen noch um 0,5 i unter dem des Vorjahres, im Juni 1965 war der Be¬ 
stand gegenüber dem Juni 1964 um 0,4 i° auf 5s85 Mill. Kühe gestiegen, und im 
Dezember 1965 wurden wiederum 5»85 Mill. Kühe gezählt. 

Die Zunahme des Bestandes ist nicht durch verstärkten Nachschub aus dem Be¬ 
stand weiblicher Jungrinder bewirkt worden. Es wurden sogar mit 1,18 Mill. 
Tieren 40 000 Tiere weniger in den Kuhbestand eingereiht als im Jahre vorher, 
eine Entwicklung, die überwiegend in der zweiten Hälfte des Berichtsjahres zu 
beobachten war. Der Gesamtbestand hat vielmehr zugenommen, weil 90 000 Kühe 
weniger geschlachtet wurden als im Vorjahr. Auch hier zeigte sich der Rück¬ 
gang der Schlachtungen erst in Äer Zeit von Juli bis Dezember. Der IJrntrieb des 
Kuhbestandes hat sich verlangsamt, und das Durchschnittsalter des Bestandes 
hat sich erhöht, womit auch eine höhere Leistungsfähigkeit verbunden ist, da 
ältere Kühe höhere Milchleistungen erbringen können als jüngere. 

Die Futterversorgung beruhte in den ersten vier Monaten noch auf der schlechten 
Fu,tterernte des Jahres 1964» in dem die Erträge an Heu- und.Futterrüben um etwa 
1 6 $ unter denen des Vorjahres lagen. Im Frühjahr 1965 konnte der Weideaus¬ 
trieb zu einem frühen Termin beginnen, da die niederschlagsreiche Witterung 
das Wachstum der Wiesen und Weiden gefördert hatte. Die wachstumfördernde 
Witterung hielt bis in den Herbst hinein an und erlaubte einen späten Weide¬ 
abtrieb; infolgedessen war die Futterversorgung der Kühe bis weit in den 
November hinein sehr gut. 

Der Milchertrag je Kuh und Jahr beträgt iir. Bundesgebiet 5 642 kg und ist 
gegenüber dem Vorjahr um 2 $ gestiegen. Unterdurchschnittliche Steigerungen 
weisen Saarland, Nordrhein-Westfalen und Bayern mit nur 0,4 i°t 0,6 °/o und 
1,2 c/o auf, die Steigerung in Niedersachoen entspricht dem Bundesdurchschnitt, 
in den übrigen vier Ländern schwankt die Steigerung zwischen 2,7 und 3>3 i°» 

Die Menge der an Molkereien gelieferten Milch betrug 16,8 Mill. t. Sie ist in den 
letzten Jahren ständig gestiegen, und auch ihr Anteil an der Erzeugung hat sich 
erhöht. Während, wie oben ausgeführt, der Trend der erzeugten Menge für die zu¬ 
rückliegenden sechs Jahre einen Anstieg um etwa 10 °/o zeigte, ist der Trend der 
an Molkereien gelieferten Menge um etwa 17 i gestiegen. Ihr Anteil an der Gesamt¬ 
erzeugung ist jedoch in den einzelnen Ländern verschieden. Mit 90 c/> ist er in 
Schleswig-Holstein am höchsten, es folgen Nordrhexn-Westfalen mit 86,0 io, Nieder¬ 
sachsen mit 85,4 i°> Hessen mit 78j5 i°» Bayern mit 73>7 c/°i Rheinland-Pfalz mit 
72,1 io, Saarland mit 71 »2 fo und Baden-Württemberg mit 70,8 io. Gegenüber der Ab¬ 
lieferung an Molkereien verlieren die übrigen Verwendungsarten zunehmend an 
Bedeutung. Der Anteil der verfütterten Milch an der Gesamterzeugung schwankt 
zwischen 12,7 i° in Baden-Württemberg und 4?3 i* in Schleswig-Holstein. Die zu 
Landbutter und Landkäse im Haushalt des Kuhhalters verarbeitete Milöh hat nur 
noch in Bauern mit4>9?^ einen nennenswerten Anteil an der Gesamterzeugung. In 
Rheinland-Pfalz ist der Anteil der im Haushalt frisch verbrauchten Milch an der 
Gesamterzeugung mit 8,7 i° am höchsten, in Schleswig-Holstein mit 3,5 am nied¬ 
rigsten. Sonstige Verwendungsarten haben nur noch in den süddeutschen Ländern 
eine gewisse Bedeutung.Ihnen werden aber auch hier nur noch zwischen 4 'and 6 io der 
Gesamtmilchmenge zugeschrieben. 

Die letzte Darstellung der Methode dieser Statistik ist in "Statistik der 
Bundesrepublik Deutschland" Band 264 veröffentlicht. 

Erschienen im März 1966 
Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis DM -,50 
Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler Gliederung werden in den 

"Statistischen Berichten" der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer 
C III 3 veröffentlicht. 
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1. Kuhmilcherzeugung im Dezember 1965 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 

Milcher 
je Kuh 

Monat 

trag 
und ' 

Tag 

Kuhmilch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Anzahl kg t 
Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

' Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

■ Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 
Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Montabaur 
Rheinhessen 
Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttbg.-Hohenz. 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
November 1965 
Dezember 1964 

1) 
Norden des Bundesgebietes ' 

1} 
Süden des Bundesgebietes y 

479 200 

6 000 

1 025 400 
145 600 

84 200 
145 700 
178 400 
145 700 
128 800 

42 500 
154 400 

5 800 

795 100 
159 800 

75 000 
78 600 

212 400 
171 400 
118 000 

577 500 
117 200 
182 000 
78 500 

502 500 
98 200 
95 800 
51 800 
15 500 
64 900 

852 600 
260 800 

75 600 
199 500 
296 700 

1 960 400 
492 700 
518 100 
189 700 
166 500 
188 600 
158 700 
465 900 

51 800 

1 700 

5 815 900 
5 815 900 
5 854 900 

2 509 600 

5 504 600 

515 

511 

282 
281 
501 
294 
515 
268 

219 
505 
286 

285 

295 
517 
290 
290 
288 

289 
286 

267 
274 
270 
249 

244 
256 
255 
227 
268 

244 

248 

255 
268 
252 
249 

250 
255 

' 242 

241 
241 

247 
245 
265 

269 

452 

268 

254 
265 

295 

251 

10,1 

10,0 

9,1 
9.1 
9.7 
9.5 

10,1 
8.6 

7.1 
9.8 
9.2 

9,0 

9,5 
10,2 

9,4 
9.4 
9.5 
9.5 
9.2 

8.6 
8.8 

8.7 
8,0 

7,9 
8.5 
7.6 
7.5 
8.6 

7,9 

8,0 
8.2 
8,6 
7.5 
8,0 

8,1 
8,2 
7.8 
7,8 
7,8 
8,0 
7,8 

8.5 

8,7 

15,9 

8.6 

8,5 
8.5 

9.5 

8,1 

150 158 

1 876 

288 956 
40 891 
25 568 
42 850 
55 828 

• 58 525 
28 255 
12 992 

44 229 

1 651 

255 148 
44 248 
21 726 
22 792 
61 082 
49 522 
55 778 

100 850 

52 147 
49 182 
19 501 

75 890 
25 180 
22 009 
7 255 
5 626 

15 842 

206 414 
66 058 
20 267 
46 200 
75 889 

490 501 
124 698 
77 126 

45 708 
40 189 
46 527 

55 757 
122 516 

8 579 

714 

1 556 477 
1 479 267 
1 545 648 

675 749 

880 014 

1) Ohne Berlin. 
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2 . Kuhrnilchverv/endung 

Lfd. 
Nr. 

Land 
Verwaltungsbezirk 

An Molkereien und 
Händler geliefert 

Verfüttert 

t 7° J. 1, T/o 

1 

2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 
11 

12 

13 
H 
15 ■ 
16 
17 
18 

19 

20 
21 
22 

23 

24 
25 
26 

27 
2& 

29 

30 

31 
32 

33 
34 

35 
36 

37 
38 

39 
40 

41 
42 

43 

44 
45 • 

46 

47 

48 

48 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
I.iüns t e r 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 
Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Montabaur 
Rheinhessen 
Pfalz 

•Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 

Südwürttbg.-Hohenz. 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 
Bundesgebiet 

November 1965 

Dezember 1964 
1) 

Norden d. Bundesgebietes ' 

Süden d. Bundesgebietesl) 

132 777 

1 647 

240 519 
34 525 
21 585 
34 641 
44 658 
31 920 
24 741 
11 302 
37 349 

1 038 

196 915 
33 525 
17 673 
19 917 
5'i 950 
43 051 
25 799 

77 241 
24 707 
38 540 
1 3 994 

5 i 368 
17 763 
15 550 
4 996 
2 636 

10 423 

142 015 
49 041 
12 258 
25 625 
55 091 

359 492 
95 390 
52 066 
29 044 
29 455 
31 802 
20 916 
100 839 

5 928 

148 
1 208 888 

1 132 792 

1 175 908 

572 696 

■ 636 044 

88.4 

87,8 

83,2 

■ 83,9 
84.3 
80,8 
80,0 

82,9 
87,6 
87,0 

84.5 

62.8 

84.4 
87.1 
81.3 
87.4 
85,0 
86.9 
76.4 

76.6 

76.9 
78.4 
71,8 

69.5 
70.5 
70.6 
69.1 
72.7 
65.8 

68.8 
74.2 

60.5 
55.5 
74.6 

73.3 
76.5 
67.5 
63.5 
73.2 

68.4 
62,0 

82.4 

69.1 

20.7 
77.7 

76.6 

76.1 

84.7 

72.3 

8 039 

154 

.21 976 
2 982 

1 357 
2 802 

5 336 
3 5 90 
1 272 

600 
3 537 

206 

1 5 366 
2 212 

1 357 
1 177 
4 857 
2 762 
3 001 

8 066 

2 717 
3 415 
1 934 

8 978 
3 118 

2 784 
757 
332 

1 987 

28 794 

8 567 
3 259 
7 142 
9 826 

57 187 
13 118 
8 748 

6 517 
4 692 
7 734 
5 689 

10 689 

8O7 

5 
149 578 

148 397 

155 990 

45 741 

103 832 

5,4 

8,2 

7.6 
7.3 
7.4 
6.6 

9.5 
9.3 
4.5 
4.6 
8,0 

12,5 

6.6 
5,0 
6.2 
5.2 
8,0 
5,6 

8.9 

8,0 

8.5 
6.9 
9.9 

12,1 

12.4 
12,7 
10.5 
9,1 

12.6 

14,0 
13,0 
16.1 
15.4 
13.3 

11.7 
10.5 
11.3 
14.3 
11.6 
16,6 
16,9 
8,8 

9.4 

0,7 
9.6 

10,0 

10.1 

6,8 

11.8 
1) Ohne Berlin. 
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im Dezember '1965 



3. Kuhmilcherzeugung und -Verwendung im Jahre 1963 

nach Landwirtscha:?tsKammerbeeirken 

Landwirt- ^ n 
schaftskaiamer ^ 

Kühe 
Milchertrag 
je Kuh und 

Jahr ! Tag 

Kuhmilch- 
'er zeugung 
insgesamt 

Anzahl _ Kg _ t 

Weser-Ems 
Hannover 
Westfalen-Lippe 
Rheinland 
Rheinland-Nassau 
Hessen-Nassau 

427 000 
596 500 
501 700 
293 400 
223 800 
195 400 

4 091 
4 2ö7 
4 026 
4 298 
5 267 
3 488 

11,2 

11.7 
11,0 
11.8 
9,0 
9,6 

1 746 528 
2 556 910 
2 019 900 
1 260 819 

731 326 
681 766 

Landwirt- ^ > 
schaftskammer ' 

An Molkereien 
und 

Händler 
geliefert 

Verfüttert 

Im Haushalt 
des Kuhhalters 
verarbei !,et 
zu Landbutter 
und Landkäse 

t -1- % t (/° 

Wes er-Ems 
Hannover 
Westfalen-Lippe 
Rheinland 
Rheinland-Hassau 
Hessen-Kassau 

1 514 675 
2 161 176 
1 727 160 
1 092 874 

532 893 
520 254 

86,7 
84.5 
85.5 
86,7 
72,9 
76,3 

119 739 
153 826 
119 855 

61 625 
00 515 
55 535 

6.9 
6,0 

5.9 
4.9 

11 ,0 
0,1 

5 621 
1 2 632 
29 986 

7 363 
18 307 

14 109 

0,3 
0,5 
1.5 
0,6 

2.5 
2,1 

Landwirt- ^ > 
schaftskammer ' 

Im Haushalt des Kuhhalters 
frisch verbraucht (Eigen¬ 
verbrauch und Altenteil) 

Sonst verwendet 
(z. B. Deputate, Vorzugs¬ 

milchabsatz us'.r.) 
t °,S t ci° 

Weser-Ems 
Hannover 
Westfalen-Lippe 
Rheinland 
Rheinland-H assau 
Hessen-Nassau 

87 1 66 

179 571 
101 251 

55 852 
61 587 
52 832 

5,0 
7,0 
5,0 
4.4 
8.4 
7,7 

19 327 
49 505 
41 668 
43 105 
38 024 
39 036 

1,1 
1,9 
2.1 

5,4 

5.2 
5,7 

1) Die Landwrirt schaftskammerbezirke Schleswig-Holstein, Hamburg, Bremen, Pfalz, 
Rheinhessen und Kurhessen (Kassel) sind identisch mit den entsprechenden Ländern 
bzw. Regierungsbezirken. In Baden-Württemberg, Bayern und Saarland sind keine Land¬ 
wirtschaftskammern gebildet. 
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4. Kuhmilcherzeugung im Jahre 1965 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 

Anzahl 

Milchertrag 
j e Kuh und 

Jahr Tag 

k£L 

Kuhmilch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Bräunsohweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen ■ 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 
Wiesbaden 

Rheinland-Pf alz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Montabaur 
Rheinhessen 
Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürt tbg. -Hohenz, 

Bayern 
Reg.-Bez. Oberbayem 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen 1964 

Norden d. Bundesgebietes 
1) 

Süden d. Bundesgebietes ' 

1) 

479 200 

6 000 

023 
145 
84 

145 
178 
143 
128 
42 

154 

400 
600 
200 
700 
400 
700- 
800 
500 
400 

5 800 

795 
139 
75 
78 

212 
171 
118 

100 
800 
000 
600 
400 
400 
000 

377 500 
117 200 
182 000 
78 300 

302 3 00 
98 200 
93 800 
31 800 
13 500 
64 900 

832 600 
260 800 

75 600 
199 500 
296 700 

960 
492 
318 
189 
166 
188 
138 
465 

400 
700 
100 
700 
500 
600 
700 
900 

31 800 

1 700 

5 815 900 

5 835 000 

2 309 600 

3 504 600 

4 220 

4 192 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
4 
4 

205 
253 
270 
258 
333 
066 
988 
340 
199 

042 

126 

437 
119 
221 
123 
036 
838 

3 606 
3 628 
3 732 
3 280 

3 
3 
3 
3 
3 
3 

3 
3 
3 
2 
3 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
3 

262 
340 
268. 

039 
493 
198 

136 
107 
265 
961 
24,5 

297 
448 

284 
036 
010 
008 
942 

535 

661 

5 260 

3 642 

3 572 

4 181 

3 287 

11,6 

11,5 

11,5 
11,7 
11,7 
11,7 
11.9 
11,1 
10.9 
11.9 
11.5 

11,1 

11,3 
12,2 
11,3 
11.6 
11.3 
11,1 
10,5 

9,9 
9.9 

10,2 
9 0 

8.9 
9.2 
9,0 

8.3 
9.6 
8,8 

8.6 
8,5 
8,9 
8,1 
8,9 

9,0 
9.4 
9,0 
8,3 
8,2 
8,2 
8,1 
9.7 

10,0 

14.4 

10,0 

9.8 

11.5 

9,0 

2 022 573 

25 250 

4 303 438 
619 312 
359 581 
620 536 
772 824 
584 354 
513 773 
184 657 
648 401 

23 578 

3 280 719 
620 O87 
308 812 

. 331 920 
875 615 
691 529 
452 756 

1 361 143 
425 125 
679 377 
256 641 

986 307 
328 123 
306 497 

96 706 
47 279 

207 702 

610 908 
810 289 
246 862 
590 821 
962 936 

6 
1 
1 

443 
699 
044 
576 
501 
567 
407 
647 

664 
017 
758 
127 
157 
501 
997 
107 

116 565 

9 1 31 

21 183 276 

20 840 522 

9 655 558 

11 518 587 

1) Ohne Berlin. 
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5* Kuhmilchvcsrwendung 

Lfd. 

|Nr. 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

1 2 

13 

14 

15 
16 

17 
18 

19 

20 
21 
22 
23 

24 

25 
26 
27 
28 

29 

30 

31 
32 

33 

34 

35 
36 

37 
38 

39 
40 

41 
42 

43 

44 

45 

46 

47 

48. 

Land 

Verwaltungsbezirk 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 

Lüneburg 

Stade 

Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 

Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Vf est falen 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 

Münster 

Detmold 

Arnsberg 

Hessen 

Reg.-Bez. Lärmstadt 

Kassel 

Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 

Montabaur 

Rheinhessen 
Pfalz 

Bad en-Wür11emb e rg 

Reg.-Bez. Nordwürttemberg 

Nordbaden 

Südbaden 

Südwürtthg.-Hohenz, 

Bayern 

Reg.-Bez. Oberbayern 

Niederbayern 

Oberpfalz 

Oberfranken 

Mittelfranken 

Unterfranken 

Schwaben 

Saarland 

Berlin (Y/est) 

Bundesgebiet 

dagegen 1 964 

Norden d. Bundesgebietes 

1) 
Süden d. Bundesgebietes ' 

1) 

1 ) Ohne Berlin." 

An Molkereien und 
Händler geliefert 

1 819 512 

21 707 

675 
530 
308 
515 
648 
492 
460 
161 
561 

711 
256 
225 
71 
3? 

143 

1 848 
614 

154 

337 
742 

4 751 
1 299 

700 
366 
362 
399 

• 258 
1 364 

82 

1 

16 81 4 

1 6 235 

8 353 

881 
21 9 
005 
093 
122 

547 
637 
757 
491 

2 820 034 
54 8 139 
2.50 862 

293 873 
766 123 
613 523 
347 509 

1 065 446 
331 914 
543 192 
188 340 

251 
001 
236 
656 
137 
221 

702 
384 
727 
277 
314 

327 
064 
451 
535 
154 
730 
744 
649 
961 

427 

307 
900 

193 

8 459 087 

90,0 

86,0 

85,4 
65,6 
85,6 
82.7 

03,9 

84.3 

89.7 
87.6 
86.6 

68,2 

86,0 
30.4 
31.3 
38.5 

37.5 

88.7 
76.8 

78.3 
78,1 
80,2 
73.4 

72.1 

71,9 
73.5 

74.1 

74.3 
69,0 

70,8 
75,8 
62.7 
57,0 
77,0 

73.7 

76.5 
67,0 

63.5 

72.3 
70.4 

63.4 
82.8 

71 ,2 

15.6 

79.5 

77,9 

86.5 

73,4 

Verfütteri 

87 095 

2 126 

273 565 
35 362 

23 283 
41 267 
45 280 

51 295 
24 578 

8 634 
43 866 

2 600. 

181 480 

28 234 
18 904 
14 487 
53 169 
31 344 
35 342 

96 093 
32 427 
40 558 

23 108 

107 586 
'37 033 
34 581 

9 101 
4 121 

22'950 

331 736 
100 491 

54 641 
83 142 

113 462 

742 717 
185 593 
124 148 
76 9H 
65 557 
90 967 
64 668 
136 890 

11 355 

60 

1 836 413 

1 918 348 

546 866 

1 289 487 

J> 

4.3 

8.4 

6.4 
5.7 

6.5 
6.7 

5,9 
8 ,8 
4.8 

4.7 
6.8 

11,0 

5.5 

4.5 
6.1 
4.4 

6,1 
4.5 
7,8 

7.1 
7.6 

6,0 
9,0 

10,9 

11.3 
11,2 
9,4 

8.7 
11,1 

12,7 
12.4 
14,0 
14.1 
11 ,8 

11.5 
10.9 

11.9 
13,4 

12.7 
16,0 
15.8 
8,3 

9.7 

0,7 

8.7 

9.2 

5.7 

11.2 
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im Jahre 1965 

Im Haushalt de 

verarbeitet zu 
Landhutter und Landkäse 

3 Kuhhalters 
frisch verbraucht 

(Eigenverbrauch 
und Altenteil) 

Sonst verwendet | 
(z. B. Deputate, 

Vorzugsmilchabsatz 
usw.) 

Lfd. 
Kr. 

t -f0 t t c/° ... 

2 947 

75 

18 455 
2 407 

578 
8 333 
1 500 
5 621 

214 

380 

37 349 
3 269 
1 905 
2 189 
2 856 
3 544 

23 586 

23 470 
5 925 
9 361 
8 184 

22 781 
7 958 
8 729 

, 1 620 
692 

3 782 

78 426 
1 966 
7 651 

57 314 
11 495 

314 708 
65 012 
76 991 
76 582 
23 279 
22 165 
25 105 
2 5 574 

3 411 

• 

501 998 

553 958 

59 202 

442 796 

0,1 

0,3 

0,4 
0,4 
0,1 
1.3 
0,2 

1,0 

0,1 

1,6 

1,1 
0,5 
0,6 
0,7 
0,3 
0,5 
5.2 

1.7 ' 
1.4 
1.4 
3.2 

2.3 
2.4 
2.8 
1.7 
1.5 
1.8 

3,0 
0,3 
3.1 
9.7 
1.2 

4,9 
3.8 
7.4 

13,3 
4.6 
3.9 
6,2 
1.6 

2.9 

• 

2.4 

2,7 
0,6 

3.9 

70 187 

750 

266 737 
43 119 
22 879 
44 738 
57 490 
27 433 
27 084 
11 345 
32 649 

601 

157 083 
27 024 
14 904 
13 924 
40 622 
31 620 
28 989 

102 251 
33 331 
49 419 
19 501 

85 428 
26 934 
25 615 

9 038 
3 835 

20 006 

220 697 
65 512 
26 140 
64 850 
64 195 

359 870 
70 553 
87 915 
37 887 
36 424 
29 369 
36 721 
61 001 

7 882 

480 

1 271 966 

1 336 532 

495 358 

776 128 

3.5 
3,0 

6,2 
7,0 
6.4 
7.2 
7.4 
4.7 
5.3 
6,1 

' 5,0 

2.6 

4.8 
4.4 
4.8 
4.2 
4,6 
4.6 
6.4 

7.5 
7.8 
7.3 
7.6 

8.7 
8,2 
8.4 
9.3 
8,1 
9.6 

8.5 
8,1 

10,6 
11,0 
6.7 

5.6 
4.2 
8.4 
6.6 
7.3 
5,2 
9,0 
3.7 
6.8 

5,2 

6,0 

6.4 

5,1 

6,7 

42 832 

594 

68 832 
8 205 
5 036 

13 105 
20 432 

7 458 
1 474 
2 727 

10 395 

3 908 

84 773 
13 421 
22 237 

7 447 
1 2 845 
11 493 
17 330 

73 883 
21 528 
34 847 
17 508 

59 261 
20 197 
12 536 

5 291 
3 494 

17 743 

131 347 
27 936 
23 703 
48 238 
31 470 

275 042 
78 795 
55 253 
18 209 
15 763 
25 270 
22 759 
58 993 

10 956 

7 164 

758 592 

795 784 

200 939 

550 489 

2,1 

2.3 

1,6 
1.3 
1.4 
2,1 
2,6 
1.3 
0,2 
1.5 
1.6 

16,6 

2,6 
2,2 
7.2 
2.2 
1,5 
1.7 
3.8 

5.4 
5,1 
5.1 
6.8 

6,0 
6.2 
4.1 
5.5 
7.4 
8.5 

5,0 
3.4 
9.6 
8.2 

■ 3,3 

4.3 
4.6 
5.3 
3,2 
3.1 
4.5 
5.6 
3.6 

9.4 

78,5 

3,6 

3.8 

2.1 

4.8 

1 

2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 

24 
25 
26 
27 
28 
29 

30 
31 
32 
33 
34 

35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 
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